ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAL)

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
DE MARACANAÚ

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N2  7 ii  / 2019
EM REGIME DE URGÊNCIA.

A vereadora MARIA IVANI AGUIAR DE SOUSA, no uso de suas atribuições

legais de conformidade com o regimento interno deste poder, vem requerer

que seja encaminhado ofício ao Chefe do Poder Executivo, REITERANDO O
REQUERIMENTO LEGISLATIVO DE NÚMERO 064/2017 QUE SOLICITA A
AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE DENSITOMETRIA ÓSSEA PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL DR. JOÃO EL1S10 DE HOLANDA.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE, em 03
de setembro de 2019.

Justificativa: É grande a demanda da população que necessita deste aparelho para seu diagnóstico,
mas não encontra esse exame disponível em nosso Município. Portanto, peço que este pedido seja
visto com muita atenção, haja vista que a primeira solicitação foi feita em janeiro de 2017.

fY1. 1:5505i

MARIA IVANI AGUIAR DE SOUSA
VEREADORA — PSC

Ok,

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n2 - Parque Antônio Justa - CEP 61905-990
Maracanaú - Ceará - Telefone: (85) 3381.1243